

世界 華文

媒體 MEDIA CHINESE

中期報告 2023/24

世界華文媒體有限公司
Media Chinese International Limited

明報
MING PAO DAILY NEWS

星洲日報
SIN CHEW DAILY

南洋商報
NANYANG SIANG PAU

中國報
CHINA PRESS

光明日報
Guang Ming Daily

簡明綜合損益表

截至2023年9月30日止6個月

| | | (未經審核) | |
|--------------------------|----|-----------------|--------------|
| | | 截至9月30日止6個月 | |
| | 附註 | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 營業額 | 7 | 77,482 | 66,666 |
| 已售貨品成本 | | (57,854) | (41,548) |
| 毛利 | | 19,628 | 25,118 |
| 其他收入 | 8 | 2,884 | 4,578 |
| 其他虧損淨額 | 9 | (363) | (403) |
| 銷售及分銷支出 | | (14,966) | (15,117) |
| 行政支出 | | (11,649) | (10,840) |
| 金融資產虧損(撥備)/撥備撥回淨額 | | (47) | 32 |
| 其他經營支出 | | - | (947) |
| 經營(虧損)/溢利 | 10 | (4,513) | 2,421 |
| 融資成本 | 11 | (608) | (262) |
| 應佔聯營公司及合營企業業績 | | (11) | (4) |
| 除所得稅前(虧損)/溢利 | | (5,132) | 2,155 |
| 所得稅支出 | 12 | (207) | (1,352) |
| 期間(虧損)/溢利 | | (5,339) | 803 |
| 以下人士應佔(虧損)/溢利： | | | |
| 本公司擁有人 | | (4,914) | 1,044 |
| 非控股權益 | | (425) | (241) |
| | | (5,339) | 803 |
| 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利 | | | |
| 基本(美仙) | 13 | (0.29) | 0.06 |
| 攤薄(美仙) | 13 | (0.29) | 0.06 |

上述簡明綜合損益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合全面收益表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | |
|-------------------------|-----------------|----------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| | 千美元 | 千美元 |
| 期間(虧損)/溢利 | (5,339) | 803 |
| 其他全面(虧損)/收益 | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | |
| 貨幣換算差額 | (7,890) | (13,216) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | (476) | 133 |
| 除稅後之期間其他全面虧損 | (8,366) | (13,083) |
| 期間全面虧損總額 | (13,705) | (12,280) |
| 以下人士應佔期間全面虧損總額： | | |
| 本公司擁有人 | (13,147) | (12,071) |
| 非控股權益 | (558) | (209) |
| | (13,705) | (12,280) |

上述簡明綜合全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

| | 附註 | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|--------------------|----|----------------------------------|---------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備以及使用權資產 | 15 | 47,116 | 51,588 |
| 投資物業 | | 22,785 | 23,936 |
| 無形資產 | | 6,154 | 6,853 |
| 遞延所得稅資產 | | 90 | 128 |
| 以權益法計算之投資 | | 34 | 44 |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產 | | 797 | 1,269 |
| | | 76,976 | 83,818 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 10,308 | 11,145 |
| 貿易及其他應收賬款 | 16 | 20,553 | 18,866 |
| 按公平值經損益入賬之金融資產 | | 2,400 | 2,849 |
| 可收回所得稅 | | 497 | 324 |
| 短期銀行存款 | | 31,003 | 32,049 |
| 現金及現金等價物 | | 58,139 | 61,524 |
| | | 122,900 | 126,757 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付賬款 | 17 | 21,616 | 17,969 |
| 合約負債 | | 13,948 | 11,513 |
| 所得稅負債 | | 831 | 1,050 |
| 銀行及其他借貸 | 18 | 21,313 | 21,070 |
| 租賃負債 | | 275 | 263 |
| 其他非流動負債之流動部分 | 19 | 24 | 25 |
| | | 58,007 | 51,890 |
| 流動資產淨值 | | 64,893 | 74,867 |
| 總資產減流動負債 | | 141,869 | 158,685 |

簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

| | 附註 | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|-------------------|----|----------------------------------|---------------------------------|
| 權益 | | | |
| 本公司擁有人應佔權益 | | | |
| 股本 | 20 | 21,715 | 21,715 |
| 股份溢價 | 20 | 54,664 | 54,664 |
| 其他儲備 | | (132,148) | (123,915) |
| 保留溢利 | | 193,405 | 200,850 |
| | | 137,636 | 153,314 |
| 非控股權益 | | (1,308) | (750) |
| | | 136,328 | 152,564 |
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 216 | 359 |
| 遞延所得稅負債 | | 3,714 | 4,069 |
| 其他非流動負債 | 19 | 1,611 | 1,693 |
| | | 5,541 | 6,121 |
| | | 141,869 | 158,685 |

上述簡明綜合財務狀況表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合權益變動表

截至2023年9月30日止6個月

(未經審核)

| 附註 | 本公司擁有人應佔 | | | | | 非控股權益 千美元 | 權益總額 千美元 |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|-----------|--------------|-------------|
| | 股本 千美元 | 股份溢價 千美元 | 其他儲備 千美元 | 保留溢利 千美元 | 小計 千美元 | | |
| 於2022年4月1日 | 21,715 | 54,664 | (117,583) | 203,678 | 162,474 | (279) | 162,195 |
| 期間溢利/(虧損) | - | - | - | 1,044 | 1,044 | (241) | 803 |
| 其他全面(虧損)/收益 | | | | | | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 貨幣換算差額 | - | - | (13,213) | - | (13,213) | (3) | (13,216) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | - | - | 98 | - | 98 | 35 | 133 |
| 除稅後之其他全面(虧損)/收益 | - | - | (13,115) | - | (13,115) | 32 | (13,083) |
| 截至2022年9月30日止期間之全面(虧損)/收益總額 | - | - | (13,115) | 1,044 | (12,071) | (209) | (12,280) |
| 於權益直接確認之與擁有人交易總額 | | | | | | | |
| 2021/2022年度中期股息 一間非上市附屬公司已付 | 14 | - | - | (2,531) | (2,531) | - | (2,531) |
| 2021/2022年度中期股息 | | - | - | - | - | -* | -* |
| | | - | - | (2,531) | (2,531) | -* | (2,531) |
| 於2022年9月30日 | 21,715 | 54,664 | (130,698) | 202,191 | 147,872 | (488) | 147,384 |

* 可忽略

簡明綜合權益變動表

截至2023年9月30日止6個月

| | 附註 | (未經審核) | | | | | | 權益總額 千美元 |
|----------------------------|----|-----------|-------------|-------------|-------------|-----------|--------------|-------------|
| | | 本公司擁有人應佔 | | | | | 非控股權益 千美元 | |
| | | 股本 千美元 | 股份溢價 千美元 | 其他儲備 千美元 | 保留溢利 千美元 | 小計 千美元 | | |
| 於2023年4月1日 | | 21,715 | 54,664 | (123,915) | 200,850 | 153,314 | (750) | 152,564 |
| 期間虧損 | | - | - | - | (4,914) | (4,914) | (425) | (5,339) |
| 其他全面虧損 | | | | | | | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | | |
| 貨幣換算差額 | | - | - | (7,886) | - | (7,886) | (4) | (7,890) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | | - | - | (347) | - | (347) | (129) | (476) |
| 除稅後之其他全面虧損 | | - | - | (8,233) | - | (8,233) | (133) | (8,366) |
| 截至2023年9月30日止期間之 | | | | | | | | |
| 全面虧損總額 | | - | - | (8,233) | (4,914) | (13,147) | (558) | (13,705) |
| 於權益直接確認之與擁有人交易總額 | | | | | | | | |
| 2022/2023年度中期股息 | 14 | - | - | - | (2,531) | (2,531) | - | (2,531) |
| 一間非上市附屬公司已付2022/2023年度中期股息 | | - | - | - | - | - | -* | -* |
| | | - | - | - | (2,531) | (2,531) | -* | (2,531) |
| 於2023年9月30日 | | 21,715 | 54,664 | (132,148) | 193,405 | 137,636 | (1,308) | 136,328 |

* 可忽略

上述簡明綜合權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合現金流量表

截至2023年9月30日止6個月

| | 附註 | (未經審核) | |
|---------------------------|----|--------------|--------------|
| | | 截至9月30日止6個月 | |
| | | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 經營業務所得現金流量 | | | |
| 經營業務所得現金 | | 2,647 | 6,945 |
| 已付利息 | | (608) | (262) |
| 已繳所得稅 | | (843) | (710) |
| 經營業務所得現金淨額 | | 1,196 | 5,973 |
| 投資活動所得現金流量 | | | |
| 已收股息 | | 55 | 26 |
| 原始到期日三個月以上之短期銀行存款(增加)/減少 | | (852) | 5,193 |
| 出售按公平值經損益入賬之金融資產所得款項 | | - | 37 |
| 已收利息 | | 1,118 | 667 |
| 出售物業、廠房及設備所得款項 | | 31 | 2 |
| 購入無形資產 | | (37) | (14) |
| 購入物業、廠房及設備 | 15 | (373) | (178) |
| 出售附屬公司之所得款項 | | 18 | - |
| 收購按公平值經損益入賬之金融資產的款項 | | - | (1,818) |
| 於合營企業之投資 | | - | (32) |
| 投資活動(所耗)/所得現金淨額 | | (40) | 3,883 |
| 融資活動所得現金流量 | | | |
| 已付股息 | 14 | (2,531) | (2,531) |
| 一間非上市附屬公司向非控股權益支付之股息 | | -* | -* |
| 收取銀行及其他借貸所得款項 | | 340 | 887 |
| 償還銀行及其他借貸 | | (153) | (904) |
| 租賃負債本金部分 | | (131) | (172) |
| 融資活動所耗現金淨額 | | (2,475) | (2,720) |
| 現金及現金等價物之(減少)/增加淨額 | | | |
| 於期初之現金及現金等價物 | | 61,524 | 64,952 |
| 現金及現金等價物之匯兌調整 | | (2,066) | (6,328) |
| 於期終之現金及現金等價物 | | 58,139 | 65,760 |

* 可忽略

上述簡明綜合現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

中期財務資料附註

1 一般資料

世界華文媒體有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立之有限公司。其登記地址為 Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, Hamilton HM10, Bermuda。

本公司為一間投資控股公司。旗下附屬公司之主要業務為於香港及台灣、北美及馬來西亞出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。本公司之股份自 1991 年 3 月 22 日起在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)上市，其後於 2008 年 4 月 30 日在馬來西亞證券交易所(「馬來西亞證交所」)雙邊上市。

除另有指明外，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2023 年 9 月 30 日止 6 個月之簡明綜合中期財務資料(此「中期財務資料」)乃以美元(「美元」)呈列。此中期財務資料已於 2023 年 11 月 29 日獲董事會批准刊發。

此中期財務資料為未經外聘核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒布的國際審計準則或國際審閱聘用準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審核或審閱。

2 編製基準

此中期財務資料乃根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒布之國際會計準則(「國際會計準則」)第 34 號「中期財務報告」及香港聯交所證券上市規則(「香港上市規則」)附錄 16 內之適用披露規定而編製。

此中期財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製截至 2023 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期財務資料附註

3 會計政策

(a) 除下文所載外，所採納之會計政策與過往財政年度及相應中期報告期間之會計政策貫徹一致：

(i) 本集團已於其2023年4月1日開始之年度報告期間首次採納下列經修訂準則：

| | |
|----------------------------------|------------------------|
| 國際會計準則第8號之修訂 | 「會計估計定義」 |
| 國際會計準則第12號之修訂 | 「與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」 |
| 國際會計準則第12號之修訂 | 「國際稅務改革－支柱二模型規則」 |
| 國際會計準則第1號及國際財務 報告準則實務聲明第2號之修訂 | 「會計政策披露」 |
| 國際財務報告準則第17號及國際 財務報告準則第17號之修訂 | 「保險合約及相關修訂」 |

上述修訂對過往期間確認之金額並無任何影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

(ii) 中期報告的所得稅乃按預計年度總盈利所適用的稅率計算作出撥備。

(b) 本集團尚未提早採納已頒布但尚未於本集團自2023年4月1日開始的報告期內生效的新訂及經修訂準則。該等新訂準則及詮釋預期不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

4 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣(即功能貨幣)計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉(「馬幣」)。然而，本集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非美元之實體而言，其業績及財政狀況已換算為美元。

5 估算

編製中期財務資料需要管理層作出判斷、估算及假設，而該等判斷、估算及假設影響會計政策應用以及資產與負債、收益與開支之報告金額。實際結果可能與該等估算不同。

編製此中期財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出之重大判斷以及估計不確定性的主要來源，與截至2023年3月31日止年度綜合財務報表所應用者相同。

中期財務資料附註

6 財務風險管理

6.1 財務風險因素

本集團在業務中面對各種財務風險：市場風險（包括價格風險、利率風險及外匯風險）、信貸風險及流動性風險。

此中期財務資料並不包括年度財務報表規定之所有財務風險管理資料及披露事項，並應與本集團截至2023年3月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

自2023年3月31日以來，本集團風險管理政策概無任何重大變動。

6.2 流動性風險

與2023年3月31日比較，金融負債之合約未貼現現金流出並無重大變動。

6.3 公平值估計

就按公平值計量之金融工具而言，本集團採用公平值等級分類公平值計量，有關公平值等級將用作計量公平值之估價方法之輸入數據按優先順序排列。公平值等級分為：

第一級 — 同類資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）。

第二級 — 除第一級所包括之報價外，可就資產或負債直接（如價格）或間接（如自價格得出）觀察所得之輸入數據。

第三級 — 並非按觀察所得市場數據得出之資產或負債輸入數據（非觀察所得輸入數據）。

下表呈列於2023年9月30日本集團按公平值計量之資產：

| | (未經審核) | | | |
|--------------------|--------------|-----|-----|--------------|
| | 第一級 | 第二級 | 第三級 | 總計 |
| | 千美元 | 千美元 | 千美元 | 千美元 |
| 按公平值經損益入賬之金融資產 | | | | |
| 上市股本證券 | 2,400 | - | - | 2,400 |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產 | | | | |
| 上市股本證券 | 797 | - | - | 797 |
| | 3,197 | - | - | 3,197 |

中期財務資料附註

6 財務風險管理(續)

6.3 公平值估計(續)

下表呈列於2023年3月31日本集團按公平值計量之資產：

| | (經審核) | | | 總計 千美元 |
|--------------------|------------|------------|------------|-----------|
| | 第一級 千美元 | 第二級 千美元 | 第三級 千美元 | |
| 按公平值經損益入賬之金融資產 | | | | |
| 上市股本證券 | 2,849 | — | — | 2,849 |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產 | | | | |
| 上市股本證券 | 1,269 | — | — | 1,269 |
| | 4,118 | — | — | 4,118 |

於活躍市場買賣之金融工具公平值，乃按各報告期間結算日之市場報價計算。當報價可隨時和定期從交易所、交易商、經紀、業內團體、定價服務商或監管代理獲得，而該等報價代表按公平交易基準進行的實際和常規市場交易，則該市場視為活躍市場。本集團所持金融資產所用市場報價為現行買入價。此等工具計入第一級。

並無於活躍市場買賣之金融工具公平值以估值法釐定。

該等估值法盡量採用觀察所得市場數據，而盡量減少依賴實體之特定估計。倘釐定工具公平值所有重要輸入數據均為觀察所得，則該工具會計入第二級。

倘一項或多項重要輸入數據並非觀察所得市場數據，則該工具會計入第三級。

期內並無第一級、第二級與第三級公平值級別間之轉移。

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料

集團行政委員會為本集團主要營運決策人。管理層根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告來釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為四個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞

出版及印刷：香港及台灣

出版及印刷：北美

旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容。有關分部收益主要來自報章及雜誌之廣告服務及發行銷售；而旅遊及與旅遊有關服務分部之收益則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利／(虧損)評估經營分部之表現，其他資料則按與內部財務報告一致之方式呈列。

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

本集團於截至2023年9月30日止6個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

| | (未經審核) | | | | | 總計 千美元 |
|----------------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|-----------------------|----------------|
| | 出版及印刷 | | | 小計 千美元 | 旅遊及與 旅遊有關服務 千美元 | |
| | 馬來西亞 千美元 | 香港及台灣 千美元 | 北美 千美元 | | | |
| 營業額 | | | | | | |
| 報章、雜誌、書籍及 數碼內容銷售額 | 13,701 | 5,626 | 1,177 | 20,504 | - | 20,504 |
| 廣告收入 | 18,906 | 13,214 | 2,383 | 34,503 | - | 34,503 |
| 旅遊及與旅遊有關 服務收入 | - | - | - | - | 22,475 | 22,475 |
| | 32,607 | 18,840 | 3,560 | 55,007 | 22,475 | 77,482 |
| 除所得稅前分部 (虧損)/溢利 | (865) | (3,127) | (1,887) | (5,879) | 1,082 | (4,797) |
| 其他未能分配之 費用淨額 | | | | | | (335) |
| 除所得稅前虧損 | | | | | | (5,132) |
| 所得稅支出 | | | | | | (207) |
| 期間虧損 | | | | | | (5,339) |
| 其他分部資料： | | | | | | |
| 利息收入 | 1,036 | 18 | - | 1,054 | 64 | 1,118 |
| 融資成本 | - | (598) | - | (598) | (10) | (608) |
| 物業、廠房及設備 以及使用權 資產折舊 | (2,072) | (444) | (51) | (2,567) | (38) | (2,605) |
| 無形資產攤銷 | (324) | (21) | - | (345) | (2) | (347) |
| 金融資產虧損(撥備)/撥備 撥回淨額 | (60) | (15) | 8 | (67) | 20 | (47) |
| 應佔聯營公司及 合營企業業績 | - | (11) | - | (11) | - | (11) |

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

本集團於截至2022年9月30日止6個月之營業額及業績按經營分部分析如下：

| | (未經審核) | | | | 旅遊及與 旅遊有關服務 千美元 | 總計 千美元 |
|----------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|----------------|
| | 出版及印刷 | | | | | |
| | 馬來西亞 千美元 | 香港及台灣 千美元 | 北美 千美元 | 小計 千美元 | | |
| 營業額 | | | | | | |
| 報章、雜誌、書籍及 數碼內容銷售額 | 15,743 | 6,654 | 926 | 23,323 | – | 23,323 |
| 廣告收入 | 20,911 | 14,876 | 2,554 | 38,341 | – | 38,341 |
| 旅遊及與旅遊有關 服務收入 | – | – | – | – | 5,002 | 5,002 |
| | <u>36,654</u> | <u>21,530</u> | <u>3,480</u> | <u>61,664</u> | <u>5,002</u> | <u>66,666</u> |
| 除所得稅前分部 溢利／(虧損) | <u>2,816</u> | <u>2,178</u> | <u>(2,173)</u> | <u>2,821</u> | <u>(344)</u> | <u>2,477</u> |
| 其他未能分配之 費用淨額 | | | | | | <u>(322)</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | | | 2,155 |
| 所得稅支出 | | | | | | <u>(1,352)</u> |
| 期間溢利 | | | | | | <u>803</u> |
| 其他分部資料： | | | | | | |
| 利息收入 | 657 | – | 3 | 660 | 7 | 667 |
| 融資成本 | (7) | (247) | – | (254) | (8) | (262) |
| 物業、廠房及設備 以及使用權 資產折舊 | (2,213) | (507) | (77) | (2,797) | (6) | (2,803) |
| 無形資產攤銷 | (341) | (19) | – | (360) | (2) | (362) |
| 金融資產虧損撥備 撥回／(撥備)淨額 | 49 | (12) | (5) | 32 | – | 32 |
| 應佔聯營公司及 合營企業業績 | – | (4) | – | (4) | – | (4) |

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

期間內確認的營業額按以下方式分拆：

| | (未經審核) | |
|-------------------|---------------|---------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| | 千美元 | 千美元 |
| 按主要產品或服務項目 | | |
| 收益確認時間 | | |
| 於某一時刻 | | |
| 報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額， | | |
| 經扣除貿易折扣及退貨 | 20,504 | 23,323 |
| 旅遊及與旅遊有關服務收入 | 393 | 258 |
| 隨時間 | | |
| 廣告收入，經扣除貿易折扣 | 34,503 | 38,341 |
| 旅遊及與旅遊有關服務收入 | 22,082 | 4,744 |
| | 77,482 | 66,666 |

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

於2023年9月30日之分部資產及負債如下：

| | (未經審核) | | | | | | 總計 千美元 |
|-----------------|-------------|--------------|-----------|-----------|---------------|-----------|-----------------|
| | 出版及印刷 | | | 旅遊及與 | | | |
| | 馬來西亞 千美元 | 香港及台灣 千美元 | 北美 千美元 | 小計 千美元 | 旅遊有關服務 千美元 | 對銷 千美元 | |
| 分部資產 | 145,711 | 35,727 | 4,024 | 185,462 | 15,655 | (1,937) | 199,180 |
| 未能分配之資產 | | | | | | | 696 |
| 總資產 | | | | | | | 199,876 |
| 總資產包括： | | | | | | | |
| 以權益法計算之投資 | - | 34 | - | 34 | - | - | 34 |
| 添置： | | | | | | | |
| 物業、廠房及設備以及使用權資產 | 213 | 144 | 15 | 372 | 1 | - | 373 |
| 無形資產 | 11 | 26 | - | 37 | - | - | 37 |
| 分部負債 | (14,107) | (32,927) | (2,052) | (49,086) | (10,678) | 1,937 | (57,827) |
| 未能分配之負債 | | | | | | | (5,721) |
| 總負債 | | | | | | | (63,548) |

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

於2023年3月31日之分部資產及負債如下：

| | (經審核) | | | | | | |
|-----------------|----------|----------|---------|----------|---------|---------|----------|
| | 出版及印刷 | | | | 旅遊及與 | | 總計 |
| | 馬來西亞 | 香港及台灣 | 北美 | 小計 | 旅遊有關服務 | 對銷 | |
| 千美元 | 千美元 | 千美元 | 千美元 | 千美元 | 千美元 | 千美元 | |
| 分部資產 | 154,137 | 36,958 | 8,836 | 199,931 | 12,566 | (2,498) | 209,999 |
| 未能分配之資產 | | | | | | | 576 |
| 總資產 | | | | | | | 210,575 |
| 總資產包括： | | | | | | | |
| 以權益法計算之投資 | - | 44 | - | 44 | - | - | 44 |
| 添置： | | | | | | | |
| 物業、廠房及設備以及使用權資產 | 386 | 229 | 16 | 631 | 143 | - | 774 |
| 無形資產 | 23 | 47 | 1 | 71 | - | - | 71 |
| 分部負債 | (10,609) | (31,578) | (5,824) | (48,011) | (6,225) | 2,498 | (51,738) |
| 未能分配之負債 | | | | | | | (6,273) |
| 總負債 | | | | | | | (58,011) |

分部對銷指分部間應收賬款及應付賬款之對銷。

分部資產主要包括經營分部之物業、廠房及設備以及使用權資產、投資物業、無形資產、以權益法計算之投資、按公平值經其他全面收益入賬之金融資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按公平值經損益入賬之金融資產、短期銀行存款以及現金及現金等價物，惟主要不包括遞延所得稅資產及可收回所得稅。

分部負債主要包括經營分部之貿易及其他應付賬款、合約負債、銀行及其他借貸、租賃負債及其他非流動負債，惟主要不包括遞延所得稅負債及所得稅負債。

中期財務資料附註

7 營業額及分部資料(續)

本集團主要於馬來西亞、香港及台灣(「主要營運地區」)從事出版及印刷業務。

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團之非流動資產(遞延所得稅資產除外)總值按營運地區分析如下：

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|--------|----------------------------------|---------------------------------|
| 主要營運地區 | | |
| 馬來西亞 | 59,988 | 65,994 |
| 香港及台灣 | 10,361 | 11,149 |
| 其他地區 | 6,537 | 6,547 |
| | 76,886 | 83,690 |

8 其他收入

| | (未經審核) 截至9月30日止6個月 | |
|-------------|-----------------------|--------------|
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 股息收入 | 55 | 26 |
| 政府補助及補貼(附註) | 74 | 1,875 |
| 利息收入 | 1,118 | 667 |
| 特許權及版權收入 | 46 | 54 |
| 其他與媒體有關之收入 | 304 | 582 |
| 租金及管理費收入 | 526 | 489 |
| 舊報紙及雜誌廢料銷售 | 751 | 879 |
| 其他 | 10 | 6 |
| | 2,884 | 4,578 |

附註：政府補助及補貼包括來自政府用於支持本集團營運符合條件的出版物的補助為零美元(2022年：81,000美元)，以及來自本集團經營所在國家／司法權區政府的工資補貼共零美元(2022年：1,764,000美元)。

中期財務資料附註

9 其他虧損淨額

| | (未經審核) | |
|------------------------|--------------|--------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 按公平值經損益入賬之金融資產之公平值虧損淨額 | (287) | (290) |
| 出售一間附屬公司之虧損 | (5) | - |
| 匯兌虧損淨額 | (71) | (113) |
| | (363) | (403) |

10 經營(虧損)/溢利

經營(虧損)/溢利於扣除/(計入)以下各項後列賬：

| | (未經審核) | |
|----------------------|--------------|--------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 無形資產攤銷 | 347 | 362 |
| 物業、廠房及設備以及使用權資產折舊 | 2,605 | 2,803 |
| 旅遊及與旅遊有關服務之直接成本 | 19,520 | 4,153 |
| 分銷支出 | 2,181 | 2,201 |
| 僱員福利支出(包括董事酬金) | 31,884 | 31,670 |
| 出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損淨額 | (24) | 11 |
| 營銷及廣告支出 | 1,834 | 1,978 |
| 存貨減值撥備及撇銷 | 77 | 111 |
| 使用之原材料及消耗品 | 10,094 | 9,569 |
| 公用事業支出 | 1,132 | 1,017 |

中期財務資料附註

11 融資成本

| | (未經審核) | |
|-----------|--------------|--------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 銀行借貸之利息費用 | 595 | 252 |
| 租賃負債之利息費用 | 13 | 10 |
| | 608 | 262 |

12 所得稅支出

本集團香港業務之所得稅已根據期內來自香港之估計應課稅溢利以截至2023年9月30日止6個月稅率16.5%進行撥備(截至2022年9月30日止6個月稅率為16.5%)。本集團馬來西亞業務之所得稅則根據期內來自馬來西亞之估計應課稅溢利以截至2023年9月30日止6個月稅率24%進行撥備(截至2022年9月30日止6個月稅率為24%)。其他國家溢利之稅項則按期內估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表之所得稅支出包括：

| | (未經審核) | |
|----------|--------------|--------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 香港稅項 | | |
| 本期 | 9 | 471 |
| 過往年度超額撥備 | - | (18) |
| 馬來西亞稅項 | | |
| 本期 | 237 | 1,365 |
| 其他國家稅項 | | |
| 本期 | 179 | 1 |
| 過往年度撥備不足 | 14 | 24 |
| 遞延所得稅抵免 | (232) | (491) |
| | 207 | 1,352 |

中期財務資料附註

13 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利

| | (未經審核) | |
|----------------------|----------------------|---------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| 本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(千美元) | (4,914) | 1,044 |
| 已發行普通股加權平均股數 | 1,687,236,241 | 1,687,236,241 |
| 每股基本(虧損)/盈利(美仙) | (0.29) | 0.06 |
| 每股攤薄(虧損)/盈利(美仙) | (0.29) | 0.06 |

由於截至2023年及2022年9月30日止6個月並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

14 股息

| | (未經審核) | |
|--|--------------|-------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| | 千美元 | 千美元 |
| 於本期間支付之股息： | | |
| 2022/2023年度中期股息每股普通股0.15美仙(2021/2022年度：0.15美仙) | 2,531 | 2,531 |

董事會不建議就截至2023年9月30日止6個月派發任何股息(2022/2023年度：無)。

15 物業、廠房及設備以及使用權資產

本集團於截至2023年9月30日止6個月共購入373,000美元之物業、廠房及設備(截至2022年9月30日止6個月：178,000美元)以及出售賬面淨值為7,000美元之物業、廠房及設備(截至2022年9月30日止6個月：13,000美元)。

中期財務資料附註

16 貿易及其他應收賬款

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|--------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 貿易應收賬款(附註) | 15,969 | 14,936 |
| 減：貿易應收賬款虧損撥備 | (1,112) | (1,142) |
| 貿易應收賬款淨額 | 14,857 | 13,794 |
| 按金 | 910 | 972 |
| 預付款項 | 3,610 | 3,100 |
| 其他應收賬款 | 1,214 | 1,040 |
| 減：其他應收賬款虧損撥備 | (38) | (40) |
| | 20,553 | 18,866 |

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易及其他應收賬款之公平值與其賬面值相若。

附註：本集團給予貿易客戶之信貸期一般介乎7至120日。

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易應收賬款按發票日期之賬齡分析如下：

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|----------|----------------------------------|---------------------------------|
| 1至60日 | 11,385 | 10,547 |
| 61至120日 | 2,449 | 2,037 |
| 121至180日 | 692 | 613 |
| 180日以上 | 1,443 | 1,739 |
| | 15,969 | 14,936 |

中期財務資料附註

17 貿易及其他應付賬款

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|-------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 貿易應付賬款(附註) | 7,136 | 4,928 |
| 應計費用及其他應付賬款 | 14,480 | 13,041 |
| | 21,616 | 17,969 |

於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易及其他應付賬款之公平值與其賬面值相若。

附註：於2023年9月30日及2023年3月31日，貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|----------|----------------------------------|---------------------------------|
| 1至60日 | 6,586 | 4,586 |
| 61至120日 | 339 | 141 |
| 121至180日 | 19 | 34 |
| 180日以上 | 192 | 167 |
| | 7,136 | 4,928 |

18 銀行及其他借貸

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|----------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 流動 | | |
| 銀行借貸—有抵押(附註22) | 21,313 | 21,070 |

中期財務資料附註

19 其他非流動負債

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|--------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 退休福利承擔 | 1,635 | 1,718 |
| 其他非流動負債之流動部分 | (24) | (25) |
| | 1,611 | 1,693 |

20 股本及溢價

| | 普通股 | | | |
|-----------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| | 股份數目 | 已發行股本 千美元 | 股份溢價 千美元 | 總計 千美元 |
| 於2023年4月1日及2023年9月30日 | 1,687,236,241 | 21,715 | 54,664 | 76,379 |

法定普通股數目為2,500,000,000股(2023年3月31日：2,500,000,000股)，每股面值0.10港元。所有已發行股份均已繳足股款。

中期財務資料附註

21 資本承擔

於2023年9月30日及2023年3月31日尚未履行之資本承擔如下：

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千美元 | (經審核) 於2023年 3月31日 千美元 |
|----------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 物業、廠房及設備 已獲批准並已訂約 | 92 | 45 |
| 無形資產 已獲批准並已訂約 | 30 | 29 |

22 資產抵押

於2023年9月30日，本集團若干銀行融資以下列各項作抵押：

- (a) 本集團於2023年9月30日賬面總值4,065,000美元(於2023年3月31日：4,176,000美元)之若干物業、廠房及設備以及使用權資產之第一法定押記及由此所得租金收入之轉讓；及
- (b) 本公司作出之公司擔保。

23 或然負債

於2023年9月30日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團已對該等指控作出強力抗辯。儘管於此未經審核中期財務資料獲授權刊發當日，訴訟之最終裁決仍未能確定，惟本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

中期財務資料附註

24 關連人士交易

(a) 關連人士交易

| | (未經審核) | |
|--------------------|--------------|--------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千美元 | 2022年 千美元 |
| 向一間聯營公司收取之廣告收入 | (31) | (98) |
| 向關連公司收取之廣告收入(附註1) | (25) | - |
| 向關連人士收取之廣告收入 | (1) | - |
| 向一間合營企業提供行政及內容服務 | (10) | (10) |
| 向一間關連公司購買機票(附註1) | 13 | - |
| 由一間關連公司提供法律服務(附註2) | 5 | 40 |
| 向一間關連公司購買礦泉水(附註1) | 1 | 1 |
| 向關連公司支付之租金(附註1) | 14 | 46 |

附註：

- (1) 本公司若干股東及董事為此等關連公司之股東及／或董事。
- (2) 本公司一間附屬公司之董事為該關連公司之聯繫人士。
- (3) 上述所有交易均於日常業務過程中訂立，且有關金額已按訂約各方相互協定之預定價格計算。

中期財務資料附註

24 關連人士交易(續)

(b) 主要管理層酬金

主要管理層包括本集團各行政委員會全體成員，部分成員為本公司董事。就主要管理層所提供僱員服務已付或應付之酬金載列如下：

| | (未經審核) | |
|----------------------------|--------------|------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| | 千美元 | 千美元 |
| 董事袍金、基本薪金、花紅、其他津貼及實物利益(附註) | 974 | 904 |
| 退休金計劃僱主供款 | 60 | 51 |
| | 1,034 | 955 |

附註：其他實物利益包括住宿、公司車使用權、來回機票、保險及會籍。

(c) 最終控股方

本集團之最終控股方為丹斯里拿督張曉卿爵士，並為於2023年9月30日持有本公司總計64.85%權益之控股股東。丹斯里拿督張曉卿爵士於本公司所持有權益之詳情載於第34頁「主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及淡倉」。

管理層討論與分析

財務摘要

| | (未經審核) | | |
|------------------|----------------|--------|---------|
| | 截至9月30日止6個月 | | |
| | 2023年 | 2022年 | 變動百分比 |
| 千美元 | 千美元 | | |
| 營業額 | 77,482 | 66,666 | 16.2% |
| 除所得稅前(虧損)/溢利 | (5,132) | 2,155 | -338.1% |
| (除息、稅、折舊及攤銷前虧損)/ | | | |
| 除息、稅、折舊及攤銷前盈利 | (2,679) | 4,919 | -154.5% |
| 每股基本(虧損)/盈利(美仙) | (0.29) | 0.06 | -583.3% |

整體業務回顧

截至2023年9月30日止6個月，本集團實現總營業額77,482,000美元，較去年同期增加16.2%。儘管營業額有所增長，本集團仍錄得除所得稅前虧損5,132,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,155,000美元。

營業額改善主要得益於旅遊分部，其營業額從去年5,002,000美元增加349.3%或17,473,000美元至22,475,000美元。收益增加導致該分部轉虧為盈，於本期間錄得除所得稅前溢利1,082,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前虧損344,000美元。

同時，本集團的出版及印刷分部營業額從去年錄得的61,664,000美元下跌10.8%至55,007,000美元。此主要由於廣告商憂慮全球經濟可能出現衰退，因此更加審慎管理廣告開支。該分部錄得除所得稅前虧損5,879,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,821,000美元。

截至2023年9月30日止6個月，本集團錄得除息、稅、折舊及攤銷前虧損2,679,000美元，而去年則錄得除息、稅、折舊及攤銷前盈利4,919,000美元。

截至2023年9月30日止期間，每股基本虧損為0.29美仙，較去年同期的每股基本盈利0.06美仙減少583.3%。

於2023年9月30日，本集團的現金及現金等價物及短期銀行存款合共為89,142,000美元，本公司擁有人應佔本集團每股資產淨值為8.16美仙。

管理層討論與分析

出版及印刷

馬來西亞

於2023年上半年，馬來西亞經濟增長4.2%，主要受國內需求推動。儘管如此，廣告解決方案需求依然疲弱，導致本集團的馬來西亞業務營業額較去年同期下跌11.0%至32,607,000美元。再加上營運成本增加，導致該分部於回顧期間錄得除所得稅前虧損865,000美元，而去年同期則錄得除所得稅前溢利2,816,000美元。

於回顧期間，本集團的數碼收益受到網站流量下降的不利影響，主要由於Facebook動態消息推送演算法近期出現變動，導致訪問本集團網站的讀者減少。流量減少導致本集團本期間的數碼收益下降。

2023年是《南洋商報》成立100週年誌慶，對傳媒業及馬來西亞華人社群來說都是一個重要里程碑。自1923年9月6日成立以來，《南洋商報》一直擔當重要角色，分享對馬來西亞華人社群帶來影響及激勵的報導。目前，《南洋商報》已轉型為以商業新聞內容為重心的刊物，並積極推動數碼化發展，接觸新讀者及受眾。

本集團一直專注於所有業務單位(尤其是印刷及編輯職能方面)提高營運效率及優化成本，下半年將繼續為此努力。

香港及台灣

香港經濟持續復甦，GDP繼上一季增長1.5%後，於2023年第3季錄得按年增長4.1%，主要受到私人消費及入境旅遊所支持。與此同時，隨著利率攀升，香港房地產市場放緩。由於營運成本上升，企業繼續謹慎對待開支，對廣告解決方案的需求仍然疲弱。

於2023/2024財政年度上半年，本集團在香港及台灣的業務錄得營業額18,840,000美元，較去年同期的21,530,000美元下跌12.5%。營業額減少，加上營運成本上升及不再享有政府補貼，導致該分部錄得除所得稅前虧損3,127,000美元，而去年則錄得除所得稅前溢利2,178,000美元。

為推動收益增長，本集團致力拓展中國內地及粵港澳大灣區(「大灣區」)業務，提供優質內容及服務，拉近中國內地與香港之間的距離。本集團與政府機構合作，在大灣區舉辦具影響力的研討會，促進兩地市民、中小企業、大型機構及政府部門之間的聯繫，推動經濟發展，為香港及中國內地帶來裨益。

管理層討論與分析

北美

截至2023年9月30日止6個月，本集團北美分部的營業額由去年同期3,480,000美元增加2.3%至3,560,000美元。此有助於收窄該分部的除所得稅前虧損，由去年2,173,000美元減少13.2%至1,887,000美元。業績改善主要由於該分部發行收益增加及持續實行節約成本措施。

旅遊及與旅遊有關服務

儘管本集團旅遊業務的業務量尚未重達疫情前水平，但全球旅遊業反彈為旗下所有旅遊業務帶來支持，營運表現持續改善。於回顧期間，本集團旅遊分部的營業額急升至22,475,000美元，較去年5,002,000美元增加逾四倍。有關增長令人鼓舞，並使該分部轉虧為盈，錄得除所得稅前溢利1,082,000美元，而去年則為除所得稅前虧損344,000美元。

營業額增長主要由於北美旅遊業務的東南亞客戶入境旅遊團增加，以及香港業務的歐洲及中國出境旅遊團增加。此外，學生暑期遊學計劃亦進一步推動收益增長。

然而，本集團對持續的地緣政治緊張局勢保持警惕，有關情況可能影響人們的旅遊信心，繼而影響本集團的旅遊業務。

數碼業務

各平台的頁面瀏覽量下跌，使本集團的數碼業務表現受到打擊，科技及社交平台在推動新聞出版商的頁面瀏覽量方面發揮著舉足輕重的作用。特別是，Facebook對推送功能進行重大修改，停止「即時文章(instant articles)」平台，減少對新聞內容的關注，同時推廣旗下連續短片功能。行業數據顯示頁面瀏覽量下降，證明有關變動帶來了廣泛影響。

為應對有關情況，本集團現強調發展與讀者群的直接聯繫，以加強互動，並增加每名用戶平均收益。鼓勵現有客戶消費更多本集團內容乃重要增長機會，尤其是品牌已經覆蓋絕大部分馬來西亞數碼讀者群。

管理層討論與分析

前景

鑑於政治及經濟不明朗，本集團預期，本財政年度餘下季度仍然充滿挑戰及波動。儘管大多數國家恢復經濟活動，但地緣政治緊張局勢加劇及氣候轉變引發的自然災害阻礙全球經濟復甦。全球需求放緩及成本上漲為許多企業帶來影響，繼而對本集團產品及服務的需求造成不利影響。

儘管如此，由於航空公司已恢復大部分航班且旅遊需求依然強勁，除非出現任何不可預見情況，本集團預期旅遊業務將繼續改善。為改善出版及印刷分部表現，本集團將繼續嚴格監控其成本，同時加大力度向客戶推廣更多跨平台媒體解決方案。

流動資金、財務資源及淨資本負債比率

於2023年9月30日，本集團之現金及現金等價物及短期銀行存款為89,142,000美元(2023年3月31日：93,573,000美元)，而銀行及其他借貸總額則為21,313,000美元(2023年3月31日：21,070,000美元)。現金淨值為67,829,000美元(2023年3月31日：72,503,000美元)。擁有人權益為137,636,000美元(2023年3月31日：153,314,000美元)。

於2023年9月30日及2023年3月31日，本集團以債務淨值除以擁有人權益計算之淨資本負債比率為零。

其他資料

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相關法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於2023年9月30日，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相關法團（按香港法例第571章《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中，擁有本公司依據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄，或根據香港上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「香港標準守則」）另行知會本公司及香港聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司股份、相關股份及債券之權益及淡倉

| 董事姓名 | 所持股份數目 | | | 股份權益 總額 | 佔已發行 普通股百分比 |
|-------|-----------|--------------------------|------------------------|------------|----------------|
| | 個人權益 | 家族權益 | 法團權益 | | |
| 張聰女士 | 2,654,593 | 1,023,632 ⁽¹⁾ | 653,320 ⁽²⁾ | 4,331,545 | 0.26% |
| 張裘昌先生 | 5,228,039 | — | — | 5,228,039 | 0.31% |
| 黃康元先生 | 83 | — | — | 83 | —* |

上述所有權益均為本公司股份中之好倉。

* 可忽略

附註：

(1) 張聰女士因彼之配偶持有1,023,632股股份之權益而被視為擁有該等股份之權益。

(2) 653,320股股份之法團權益由TC Blessed Holdings Sdn Bhd持有，張聰女士持有該公司之99%股權。

其他資料

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相關法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

(b) 於萬華媒體集團有限公司(「萬華媒體」)股份、相關股份及債券之權益及淡倉

| 董事姓名 | 所持股份數目 | | | 股份權益 總額 | 佔萬華媒體 已發行普通股 百分比 |
|------|--------|------|--------|------------|------------------------|
| | 個人權益 | 法團權益 | | | |
| 張聰女士 | 26,000 | — | 26,000 | 0.01% | |

上述所有權益均為萬華媒體股份中之好倉。

除上文披露者外，於2023年9月30日，概無董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士，於本公司或其任何相關法團(按證券及期貨條例第XV部之涵義)之股份、相關股份或債券中擁有任何權益及淡倉而須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內或已依據香港標準守則知會本公司及香港聯交所。

於截至2023年9月30日止6個月內任何時間，概無向任何董事或彼等各自之配偶或未滿18歲之子女授出可透過收購本公司股份、相關股份或債券之方式獲益之權利，有關人士亦無行使任何有關權利；本公司或其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司概無訂立任何安排，以致本公司董事可收購任何其他法人團體之有關權利。

其他資料

主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及淡倉

根據《證券及期貨條例》第XV部第336條規定存置之登記冊所載，於2023年9月30日，以下人士(本公司董事及主要行政人員除外)佔本公司股份5%或以上權益：

| 股東名稱 | 所持普通股 股份數目 | 佔已發行 普通股百分比 |
|-------------------------------------|---------------|----------------|
| 丹斯里拿督張曉卿爵士(附註1) | 1,094,187,814 | 64.85% |
| 拿督斯里張翼卿醫生(附註2) | 289,131,889 | 17.14% |
| 張道賞控股私人有限公司(「TTSH」) | 378,998,616 | 22.46% |
| Conch Company Limited(「Conch」)(附註3) | 253,987,700 | 15.05% |
| 德信立企業私人有限公司(「德信立」)(附註4) | 196,487,646 | 11.65% |
| 張道賞企業私人有限公司(「TTSE」)(附註4) | 131,168,460 | 7.77% |
| Kinta Hijau Sdn Bhd(「Kinta Hijau」) | 129,424,143 | 7.67% |

上述所有權益均為本公司股份中之好倉。

附註：

- (1) 於該等股份中，丹斯里拿督張曉卿爵士個人持有87,109,058股股份，並透過配偶權益而被視為擁有234,566股股份，另1,006,844,190股股份則涉及法團權益，包括：
- (i) TTSH持有378,998,616股股份；
 - (ii) Conch持有253,987,700股股份；
 - (iii) 益思私人有限公司(「益思」)持有75,617,495股股份；
 - (iv) 德信立持有65,319,186股股份；
 - (v) Madigreen Sdn Bhd(「Madigreen」)持有52,875,120股股份；
 - (vi) 常青(砂)私人有限公司(「常青(砂)」)持有15,536,696股股份；
 - (vii) 常青東南亞私人有限公司(「常青東南亞」)持有6,532,188股股份；
 - (viii) 常茂有限公司(「常茂」)持有26,808,729股股份；
 - (ix) TTSE持有1,744,317股股份；
 - (x) Kinta Hijau持有129,424,143股股份。

丹斯里拿督張曉卿爵士直接持有德信立之84%權益及常茂之99.99%權益。此外，丹斯里拿督張曉卿爵士、德信立及常茂直接及間接持有常青(砂)及常青東南亞之52.38%權益、Madigreen之75%權益以及益思之70%權益。丹斯里拿督張曉卿爵士及德信立直接持有TTSH之26%權益。

其他資料

主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及淡倉 (續)

附註：(續)

- (2) 於該等股份中，拿督斯里張翼卿醫生個人持有 35,144,189 股股份，另外 Conch 持有 253,987,700 股法團權益。
- (3) Conch 持有本公司 253,987,700 股股份。Conch 之 40% 權益由 Seaview Global Company Limited 持有，而 Seaview Global Company Limited 則由丹斯里拿督張曉卿爵士及拿督斯里張翼卿醫生共同擁有。此外，丹斯里拿督張曉卿爵士及拿督斯里張翼卿醫生直接持有 Conch 分別 25% 及 22% 權益。
- (4) 於該等股份中，Kinta Hijau (由 TTSE 全資擁有之公司) 持有 129,424,143 股股份，TTSE 被視為於 Kinta Hijau 擁有權益之股份中擁有權益。TTSE 持有 1,744,317 股股份。德信立被視為於 Kinta Hijau 及 TTSE 擁有權益之股份中擁有權益。丹斯里拿督張曉卿爵士直接持有德信立之 84% 權益，而德信立則直接持有 TTSE 之 30% 權益。

除上文披露者及「董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節所披露外，於 2023 年 9 月 30 日，本公司概不知悉有任何其他人士或公司擁有佔本公司已發行股本 5% 或以上之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之股份

本公司或其任何附屬公司於截至 2023 年 9 月 30 日止 6 個月概無購買及出售本公司之任何上市證券，且本公司亦無贖回本公司之任何上市證券。

僱員及薪酬政策

於 2023 年 9 月 30 日，本集團有 2,684 名僱員 (2023 年 3 月 31 日：2,795 名僱員)，其中大部分於馬來西亞及香港受聘。本集團乃根據業內慣例及個別僱員之表現釐定僱員之酬金。董事及高級管理人員之酬金經由薪酬委員會定期審閱，當中考慮到本集團之經營業績、個別表現及可比較市場統計數字。概無董事或其任何聯繫人士參與釐定本身之酬金。

企業管治

董事會 (「董事會」) 致力實踐企業管治之最高水平，並奉行按照 2021 年馬來西亞企業管治常規守則 (「馬來西亞守則」) 及香港上市規則附錄 14 所載企業管治守則 (「香港守則」) 之建議而制定之管治框架來營運。本公司已採納馬來西亞守則之原則及建議及香港守則之所有守則條文作為其企業管治常規守則。

於回顧期間內，本公司已遵守香港守則所載之守則條文。

其他資料

至於馬來西亞守則，除(i)董事會至少須有過半數成員為獨立董事；(ii)董事會須至少有30%為女性董事；及(iii)以具名方式披露最高五名高級管理層之薪酬組成部分，包括薪金、花紅、實物利益及其他酬金，並以50,000馬幣作間距呈列外，本公司已盡可能遵守馬來西亞守則之原則及建議。董事會將繼續檢討及評估馬來西亞守則項下之推薦意見，並致力達到及維持良好企業管治水平。

董事進行證券交易

本公司已採納(i)馬來西亞證券交易所主板上市規定第14章(上市證券買賣)(「馬來西亞證交所上市規定第14章」)及(ii)香港上市規則附錄10所載香港標準守則所載規定及守則。經本公司具體查詢後，本公司全體董事確認，彼等於回顧期間內一直遵守(i)馬來西亞證交所上市規定第14章及(ii)香港標準守則所規定之標準。

審核委員會

審核委員會於1999年3月30日成立，目前由三名成員組成，包括葉冠榮先生(主席)、拿督張啟揚及邱甲坤先生，全部均為獨立非執行董事。審核委員會定期與管理層及外聘核數師會面，商討審核程序及會計事宜，以及檢討本集團風險管理及內部監控系統之成效。

薪酬委員會

薪酬委員會於2005年5月25日成立，並於職權範圍中列明其職權及責任。薪酬委員會目前由三名成員組成，包括拿督張啟揚(主席)、邱甲坤先生及葉冠榮先生，全部均為獨立非執行董事。薪酬委員會專責檢討本公司董事及高級管理層之薪酬政策，以及就該等政策向董事會提出任何推薦建議。

提名委員會

提名委員會於2005年5月25日成立，並於職權範圍中列明其職權及責任。提名委員會目前由三名成員組成，包括邱甲坤先生(主席)、拿督張啟揚及葉冠榮先生，全部均為獨立非執行董事。提名委員會之職責包括定期檢討董事會之結構、規模及組成，以及就任何擬作出之變動向董事會提出推薦建議。

其他資料

中期財務資料之審閱

審核委員會已聯同管理層審閱此中期財務資料，包括本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論風險管理及內部監控系統以及財務報告事宜。

承董事會命
世界華文媒體有限公司
張裘昌
董事

2023年11月29日

於本報告日期，董事會包括執行董事張裘昌先生、黃康元先生、廖深仁先生及張怡嘉小姐；非執行董事張聰女士；及獨立非執行董事葉冠榮先生、拿督張啓揚及邱甲坤先生。

附加資料

簡明綜合損益表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | |
|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千馬幣 (附註) | 2022年 千馬幣 (附註) |
| 營業額 | 363,546 | 312,797 |
| 已售貨品成本 | (271,451) | (194,943) |
| 毛利 | 92,095 | 117,854 |
| 其他收入 | 13,532 | 21,480 |
| 其他虧損淨額 | (1,703) | (1,891) |
| 銷售及分銷支出 | (70,220) | (70,929) |
| 行政支出 | (54,658) | (50,862) |
| 金融資產虧損(撥備)/撥備撥回淨額 | (221) | 150 |
| 其他經營支出 | - | (4,443) |
| 經營(虧損)/溢利 | (21,175) | 11,359 |
| 融資成本 | (2,852) | (1,229) |
| 應佔聯營公司及合營企業業績 | (52) | (19) |
| 除所得稅前(虧損)/溢利 | (24,079) | 10,111 |
| 所得稅支出 | (972) | (6,343) |
| 期間(虧損)/溢利 | (25,051) | 3,768 |
| 以下人士應佔(虧損)/溢利： | | |
| 本公司擁有人 | (23,057) | 4,899 |
| 非控股權益 | (1,994) | (1,131) |
| | (25,051) | 3,768 |
| 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利 | | |
| 基本(馬仙) | (1.36) | 0.28 |
| 攤薄(馬仙) | (1.36) | 0.28 |

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。截至2023年9月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2023年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

附加資料

簡明綜合其他全面收益表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | |
|-------------------------|----------------------|----------------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千馬幣 (附註) | 2022年 千馬幣 (附註) |
| 期間(虧損)/溢利 | (25,051) | 3,768 |
| 其他全面(虧損)/收益 | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | |
| 貨幣換算差額 | (37,020) | (62,010) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | (2,233) | 624 |
| 除稅後之期間其他全面虧損 | (39,253) | (61,386) |
| 期間全面虧損總額 | (64,304) | (57,618) |
| 以下人士應佔期間全面虧損總額： | | |
| 本公司擁有人 | (61,686) | (56,637) |
| 非控股權益 | (2,618) | (981) |
| | (64,304) | (57,618) |

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。截至2023年9月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2023年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

附加資料

簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千馬幣 (附註) | (未經審核) 於2023年 3月31日 千馬幣 (附註) |
|--------------------|--|--|
| 資產 | | |
| 非流動資產 | | |
| 物業、廠房及設備以及使用權資產 | 221,067 | 242,051 |
| 投資物業 | 106,907 | 112,308 |
| 無形資產 | 28,875 | 32,154 |
| 遞延所得稅資產 | 422 | 601 |
| 以權益法計算之投資 | 160 | 206 |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產 | 3,740 | 5,954 |
| | 361,171 | 393,274 |
| 流動資產 | | |
| 存貨 | 48,365 | 52,292 |
| 貿易及其他應收賬款 | 96,435 | 88,519 |
| 按公平值經損益入賬之金融資產 | 11,261 | 13,368 |
| 可收回所得稅 | 2,332 | 1,520 |
| 短期銀行存款 | 145,466 | 150,374 |
| 現金及現金等價物 | 272,788 | 288,671 |
| | 576,647 | 594,744 |
| 流動負債 | | |
| 貿易及其他應付賬款 | 101,422 | 84,311 |
| 合約負債 | 65,444 | 54,019 |
| 所得稅負債 | 3,899 | 4,927 |
| 銀行及其他借貸 | 100,001 | 98,860 |
| 租賃負債 | 1,290 | 1,234 |
| 其他非流動負債之流動部分 | 113 | 117 |
| | 272,169 | 243,468 |
| 流動資產淨值 | 304,478 | 351,276 |
| 總資產減流動負債 | 665,649 | 744,550 |

附加資料

簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

| | (未經審核) 於2023年 9月30日 千馬幣 (附註) | (未經審核) 於2023年 3月31日 千馬幣 (附註) |
|-----------------------------|--|--|
| 權益 | | |
| 本公司擁有人應佔權益 | | |
| 股本 | 101,887 | 101,887 |
| 股份溢價 | 256,483 | 256,483 |
| 其他儲備 | (620,038) | (581,409) |
| 保留溢利 | 907,456 | 942,388 |
| | 645,788 | 719,349 |
| 非控股權益 | (6,137) | (3,519) |
| 權益總額 | 639,651 | 715,830 |
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 1,013 | 1,684 |
| 遞延所得稅負債 | 17,426 | 19,092 |
| 其他非流動負債 | 7,559 | 7,944 |
| | 25,998 | 28,720 |
| | 665,649 | 744,550 |

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。於2023年9月30日馬幣之補充資料連同比較數字已按2023年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

附加資料

簡明綜合權益變動表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|---------------------|
| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | |
| | 股本 千馬幣 (附註) | 股份溢價 千馬幣 (附註) | 其他儲備 千馬幣 (附註) | 保留溢利 千馬幣 (附註) | 小計 千馬幣 (附註) | 非控股權益 千馬幣 (附註) | 權益總額 千馬幣 (附註) |
| 於2022年4月1日 | 101,887 | 256,483 | (551,699) | 955,657 | 762,328 | (1,309) | 761,019 |
| 期間溢利／(虧損) | - | - | - | 4,899 | 4,899 | (1,131) | 3,768 |
| 其他全面(虧損)／收益 | | | | | | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 貨幣換算差額 | - | - | (61,996) | - | (61,996) | (14) | (62,010) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | - | - | 460 | - | 460 | 164 | 624 |
| 除稅後之其他全面(虧損)／收益 | - | - | (61,536) | - | (61,536) | 150 | (61,386) |
| 截至2022年9月30日止期間之全面(虧損)／收益總額 | - | - | (61,536) | 4,899 | (56,637) | (981) | (57,618) |
| 於權益直接確認之與擁有人交易總額 | | | | | | | |
| 2021/2022年度中期股息 | - | - | - | (11,875) | (11,875) | - | (11,875) |
| 一間非上市附屬公司已付2021/2022年度中期股息 | - | - | - | - | - | -* | -* |
| 於2022年9月30日 | 101,887 | 256,483 | (613,235) | 948,681 | 693,816 | (2,290) | 691,526 |

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。截至2022年9月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2022年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

附加資料

簡明綜合權益變動表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | | | | | | 權益總額 千馬幣 (附註) |
|--------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|---------------------|
| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | |
| | 股本 千馬幣 (附註) | 股份溢價 千馬幣 (附註) | 其他儲備 千馬幣 (附註) | 保留溢利 千馬幣 (附註) | 小計 千馬幣 (附註) | 非控股權益 千馬幣 (附註) | |
| 於2023年4月1日 | 101,887 | 256,483 | (581,409) | 942,388 | 719,349 | (3,519) | 715,830 |
| 期間虧損 | - | - | - | (23,057) | (23,057) | (1,994) | (25,051) |
| 其他全面虧損 | | | | | | | |
| 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 貨幣換算差額 | - | - | (37,001) | - | (37,001) | (19) | (37,020) |
| 不會於隨後時間重新分類至損益之項目： | | | | | | | |
| 按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動 | - | - | (1,628) | - | (1,628) | (605) | (2,233) |
| 除稅後之其他全面虧損 | - | - | (38,629) | - | (38,629) | (624) | (39,253) |
| 截至2023年9月30日止期間之全面虧損總額 | - | - | (38,629) | (23,057) | (61,686) | (2,618) | (64,304) |
| 於權益直接確認之與擁有人交易總額 | | | | | | | |
| 2022/2023年度中期股息 一間非上市附屬公司已付 | - | - | - | (11,875) | (11,875) | - | (11,875) |
| 2022/2023年度中期股息 | - | - | - | - | - | -* | -* |
| 於2023年9月30日 | 101,887 | 256,483 | (620,038) | 907,456 | 645,788 | (6,137) | 639,651 |

* 可忽略

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。截至2023年9月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2023年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

附加資料

簡明綜合現金流量表

截至2023年9月30日止6個月

| | (未經審核) | |
|---------------------------|----------------------|----------------------|
| | 截至9月30日止6個月 | |
| | 2023年 千馬幣 (附註) | 2022年 千馬幣 (附註) |
| 經營業務所得現金流量 | | |
| 經營業務所得現金 | 12,420 | 32,585 |
| 已付利息 | (2,852) | (1,229) |
| 已繳所得稅 | (3,955) | (3,331) |
| 經營業務所得現金淨額 | 5,613 | 28,025 |
| 投資活動所得現金流量 | | |
| 已收股息 | 258 | 122 |
| 原始到期日三個月以上之短期銀行存款(增加)/減少 | (3,998) | 24,365 |
| 出售按公平值經損益入賬之金融資產所得款項 | - | 174 |
| 已收利息 | 5,246 | 3,130 |
| 出售物業、廠房及設備所得款項 | 145 | 9 |
| 購入無形資產 | (174) | (66) |
| 購入物業、廠房及設備 | (1,750) | (835) |
| 出售一間附屬公司之所得款項 | 86 | - |
| 收購按公平值經損益入賬之金融資產的款項 | - | (8,530) |
| 於合營企業之投資 | - | (150) |
| 投資活動(所耗)/所得現金淨額 | (187) | 18,219 |
| 融資活動所得現金流量 | | |
| 已付股息 | (11,875) | (11,875) |
| 一間非上市附屬公司向非控股權益支付之股息 | -* | -* |
| 收取銀行及其他借貸所得款項 | 1,595 | 4,162 |
| 償還銀行及其他借貸 | (718) | (4,242) |
| 租賃負債本金部分 | (615) | (807) |
| 融資活動所耗現金淨額 | (11,613) | (12,762) |
| 現金及現金等價物之(減少)/增加淨額 | (6,187) | 33,482 |
| 於期初之現金及現金等價物 | 288,671 | 304,755 |
| 現金及現金等價物之匯兌調整 | (9,696) | (29,691) |
| 於期終之現金及現金等價物 | 272,788 | 308,546 |

* 可忽略

附註：此未經審核中期財務資料之呈列貨幣為美元。截至2023年9月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2023年9月30日之匯率每1美元兌4.6920馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

本中期報告之中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。

世界華文媒體有限公司

馬來西亞

No. 78, Jalan Prof Diraja Ungku Aziz, Seksyen 13, 46200 Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia

電話: (603) 7965 8888 傳真: (603) 7965 8689

香港

香港柴灣嘉業街18號明報工業中心A座15樓

電話: (852) 2595 3111 傳真: (852) 2898 2691

www.mediachinesegroup.com

